
O B S A H

io
Nejtěžší zkouška od globální ekonomické krize, která 
nepříznivě ovlivnila průmyslovou produkci všech zemí EU, 
způsobila citelnou ztrátu i v ČR. Od poloviny roku se však 
tuzemský průmysl snažil z propadu vymanit.

42
Podíl cizinců na českém trhu práce za desetiletí narostl 
takřka trojnásobně, zvedl se ve všech odvětvích. Kvůli 
opatřením na jaře 2020 někteří cizinci odešli, ale na konci 
roku jích bylo opět více.

48
Regionální statistiky odhalují rozdíly v životě a životních 
podmínkách obyvatel. Situace v jednotlivých krajích se 
liší napr. v závislosti na přírodních podmínkách, hustotě 
a kvalitě silniční sítě a jejím napojení na dálnice nebo třeba 
i na intenzitě přeshraniční spolupráce.

_  TÉMA: ČEŠI NA INTERNETU

22 Polovina lidstva je online a většinou na mobilu 
26 Aktivity na síti se liší podle příjmu domácností 
28 Přesune pandemie veřejnou správu do digitální 

sféry?
30 Internet věcí proniká do českých domácností 
32 Studenti ICT pod drobnohledem
34 Bezpečně, online, raz dva
36 Placené appky stahujeme jen vzácně

__  UDÁLOSTI
6 Nejlepší statistické plakáty roku
7 Zemře! Jiří Křovák, bývalý 1. místopředseda ČSÚ
7 informace o průmyslu nově

__  ZE SVĚTA
8 Norskg bude v roce 2050 za populační růst vděčit

jen imigraci
9 Nejčastéjší bývá jméno a heslo
9 V Rakousku se na čtvrtině zemědělské půdy 

hospodaří ekologicky
9 Také na Islandu berou ženy méně než muži

__  STATISTIKA ODVĚTVÍ
10 Průmyslová produkce v roce 2020
12 Cestovní ruch sčítá ztráty

__  ROZHOVOR
13 Snížení zátěže respondentů a zvýšení bezpečnosti
37 Také statistika může být online
44 Kdo a jak chrání osobní údaje občanů v průběhu

sčítání?

_  ANALÝZA
16 Největší propad v novodobé historii

__  MAKROEKONOMIKA A FINANCE
18 Růst HDP zpomalil nejvíce v Praze
19 Růst spotřebitelských cen v EU prudce zpomalil

__  LIDÉ A SPOLEČNOST
40 Počet cizinců v Česku atakuje hranici 600 tisíc 
47 Počet lednových úmrtí zlomil historické rekordy

__ _ TRH PRÁCE A SOCIÁLNÍ STATISTIKY
42 Odchod cizinců z ČR byl jen dočasný

__  HISTORIE
54 Jak se bydlelo před sto lety Pražanům

03/2021 ■ ročník n STATISTIKA&MY


